
                                                                                                                   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 52/123 

 

 

от « 23 »   июля 2012 г.                                                                          х. Красные Липки                                                                                   

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов  

Краснолиповского сельского  

поселения от 26.02. 2010 года № 6/16 

«О принятии Положения о пенсионном  

обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещающих муниципальные должности  

и должности муниципальной службы  

Краснолиповского сельского поселения  

Фроловского муниципального района  

Волгоградской области» 

 

 

Заслушав  информацию главы Краснолиповского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Григорьева А.Г., на основании  протеста 

Фроловской межрайонной прокуратуры № 7-25-2012 от 13 июня  2012 года, в целях 

приведения нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов 

Краснолиповского сельского поселения в соответствие с действующим  

законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Краснолиповского сельского 

поселения, 

 

          РЕШИЛ: 

 

1. Внести  в Решение  Совета  депутатов Краснолиповского сельского поселения  от 

26 февраля  2012 года № 6/16 «О принятии Положения о пенсионном обеспечении за 

выслугу лет лиц, замещающих муниципальные должности  и должности муниципальной 

службы  

Краснолиповского сельского поселения  Фроловского муниципального района  

Волгоградской области»  следующие изменения и дополнения:  (далее Положение) 

 

1.1. Пункт 2  главы II Положения изложить в новой редакции: 

2. Право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением имеют: 

-  лица, замещавшие на постоянной основе  должности депутатов Краснолиповского 

сельского поселения; 

- лица, замещавшие должности муниципальной службы Краснолиповского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области. 

 



1.2.  Пункт 5.1. раздела 5  Положения  изложить в новой редакции: 

5.1.  Пенсия за выслугу лет устанавливается по достижении возраста, предусмотренного 

статьей 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», 

Федеральным законом «О занятости населения в Российской федерации», но не ранее чем 

за два года до наступления возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин,  либо при 

назначении трудовой пенсии по инвалидности при условии, что инвалидность наступила 

вследствие  заболевания в период прохождения муниципальной службы 

Краснолиповского сельского поселения, при наличии стажа муниципальной службы не 

менее 15 лет. 

 

1.3.  Пункт 6.1.  раздела 6 Положения  изложить в новой редакции: 

6.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы Краснолиповского сельского 

поселения, пенсия за выслугу лет устанавливается при наличии стажа муниципальной 

службы, установленного пунктом 2.2 настоящего Положения, в размере 45%  

среднемесячного содержания. 

1.4.  Пункт 6.2. раздела 6  Положения изложить в новой редакции: 

6.2.  Лицам, замещавшим муниципальные должности Краснолиповского сельского 

поселения, назначается пенсия за выслугу лет в размере 45 % среднемесячного денежного 

содержания. 

 

 1.5. Пункт 6.4. раздела 6  Положения изложить в новой редакции: 

6.4. За каждый  полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу 

лет увеличивается  на 3%  среднемесячного содержания муниципального служащего. 

 При этом пенсия не может превышать 75% среднемесячного денежного 

содержания муниципального служащего и составлять  более 2,8 должностного оклада.  

 

1.6.  Пункт 8.2.  Положения изложить в новой редакции: 

8.2. Перерасчет размера пенсии производиться с первого числа месяца, следующего за 

месяцем, в котором гражданин обратился за перерасчетом размера пенсии. 

Перерасчет размера пенсии также производится лицам, которым назначена пенсия за 

выслугу лет до 1 января 2006 года. 

 

1.7.  Пункт 8.4. раздела 8 Положения   изложить в новой редакции: 

8.4. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при индексации должностного оклада 

и оклада за классный чин муниципальных служащих Краснолиповского сельского 

поселения с учетом которой установлен размер пенсии за выслугу лет. 

 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию. 

 

3. Подпункт 1.6  настоящего  решения вступает в силу по истечении десяти дней после 

дня официального опубликования  решения и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.  

4. Подпункты 1.2.-1.5, 1.7 вступают в силу с 1 января 2013 года. 

 

 

 

 

 

 

Глава Краснолиповского сельского поселения                                               А.Г.Григорьев. 

 


